3 Hierauf gestrichen inter.
6 Hierauf gestrichen in sed.
5 Hierauf gestrichen G.

6 Hierauf gestrichen iud.
7 So Vorlage.

3 522

Ofen 1467 Marz 21. Konig Matthias verbietet den Eimvohnern von Rad la, die
Waltersdorfer an der freien Auslibung ihres Weiderechtes zu hindern und vereinigt
die Weiden beider Gemeinden.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 84. Siegel, rund, Dm
65 mm, in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 186.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris populis et hospitibus villae Rad la ac officialibus eiusdem pro tempore
existentibus, item omnibus aliis hominibus partium regni nostri Transsilva-
narum praesentes visuris salutem et gratiam. Intellegi datur maiestati nostrae
in persona fidelium nostrorum populorum et inhabitatorum villae nostrae Kys-
demether appellatae ad civitatem nostram Bistriciensem pertinentis, quomodo
multiplicas differentiae saepe orirentur inter vos et etiam invadiationes fierentl
eo quod animalia eorum et pecora in locis et pascuis vestris pascerentur. Cum
autem in terris usualibus de lege regni nostri pecudes quorumcumque sine con-
tradictione pasci consueverunt, igitur nos hoc idem apud vos observari volentes,
fidelitati vestrae mandamus, quatenus amodo deinceps calumnia omni abiecta
pecudes et pecora dictae villae nostrae Kysdemether et aliarum villarum nostra-
rum pertinentiarum scilicet dictae civitatis nostrae Bystriciensis in terris usua-
libus, quae dum ipsae villae Rad la et Kysdemether una ad ipsam civitatem
nostram Bystriciensem pertinebant ut accepimus ad communem usum anima-
lium dictarumvillarum nullo medio pertinebant pacif ice vagari et pasci permit-
tatis et per vestros permitti faciatis quod et eaed[em]2 villae nostrae facere et
vobis omnibus observare tenebuntur [le]3ge praefata requirente. Secus ergo
non facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae sabbato
proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero tertio.

Unten rechts: Lecta.

1 eber der Zelle. 3 Liicke 3 mm.
2 LOcke 16 mm.
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3523

Of en 1467 Marz 21. König Matthias trligt dem Szeklergrafen auf, bei der Einhe-
bung derjährlichen Abgaben die neue Geldwahrung zu beracksichtigen und keine un-
gerechten Mehrforderungen zu stellen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 85. Siegel, rund, Dm.
65 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie NI%
3 362.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 185.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus, quod quia fideles nostri prudentes viri cives et communitas
civitatis nostrae Bistriciensis antiqua consuetudine eoruml requirente comitibus
Siculorum nostrorum singulis annis singulos centum centenarios de moneta pro
tempore currenti prout ex eorum narratione accepimus solvere tenentur. Igi-
tur ne ex diversitate monetarum nostrarum quas pro utilitate regni nostri et
partium eiusdem ex deliberatione praelatorum et baronum nostrorum cudi fe-
cimus prout sunt grossi, quorum viginti et aliae monetae, quarum centum unum
florenum auri faciunt, comitibus ipsis Siculorum nostrorum plus exigendi ardor
cupiditatis concrescat et exinde ipsam civitatem nostram ad numerum huius-
modi grossorum in ipsa solutione compellant, volumus et ita limitamus, ut
tales census annuales ipsa civitas nostra cum moneta nostra praefata, cuius
scilicet centum valent florenum auri unum, solvat comitibus praenotatis. Quo-
circa mandamus eisdem comitibus Siculorum nostrorum pro tempore consti-
tutis, quatenus huiusmodi limitationem nostram in nullo excedere praesumant,
praesentesque perlectas reddant semper praesentanti. Datum Budae sabbato
proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero tertio.

1 Ober der Zeile nachgetragen.

3524

Ofen 1467 März 24. Konig Matthias verbietet auf die Beschwerde fidelium nostro-
rum circumspectorum Nicolai Zeech dicti, iudicis, et Ambrosii Literati civium
civitatis nostrae Koloswar, in ipsorum ac universorunm civium et inhabitatorum
eiusdem civitatis nostrae personis alien Zollinhabern des Königreichs Ungarn,
von den Bewohnern der Stadt Klausenburg Zölle einzuheben bzw. sie festzunehmen
und vor ihr Gericht zu ziehen. Gleichzeitig treigt er den Komitatsgrafen und ihren
Stellvertretern sowie allen Adelsrichtern auf, die Klausenburger in ihrem Becht auf
Zollfreiheit zu schtitzen.
Datum Budae feria tertia proxima post dominicam Ramispalmarum, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno de-
cimo , coronationis vero tertio.

Unten rechts von der Kanzlei: Lecta et correcta D M.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca T 45. Siegel, rund,
Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Der Abdruck ist ver-
wischt.
Druck: Jakab, Oklevéltir 1, 218 Nr. 134.
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3525